[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.02.2019

№35
О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Петровское
от 11 июля 2011 года № 93 «О проведении
антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов органов местного самоуправления
сельского поселения Петровское
и проектов нормативных правовых актов»

В целях приведения положений Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Петровское и проектов нормативных правовых актов, утв. постановлением администрации сельского поселения Петровское от 11 июля 2011 года № 93, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Законом ЯО от 09.07.2009 N 40-з "О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области", администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подпункт 3 пункта 2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: -  «3.) Коррупциогенными факторами являются положения нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции».
2. Пункт 1 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции: - «1. Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы составляется по форме, утвержденной приложением № 1 к Приказу Минюста России от 04.10.2013 № 187».
3. Пункт 2 раздела 3 Порядка признать утратившим силу.
4. Пункт 8 раздела 3 Порядка» дополнить абзацем вторым следующего содержания: - «Органы, организации, их должностные лица в случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к их компетенции, информируют об этом органы прокуратуры».
5. Пункт 1 раздела 4 Порядка изложить в новой редакции: - «1. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", вправе за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органами местного самоуправления сельского поселения Петровское в порядке, установленном действующим законодательством».
6. Пункт 2 раздела 4 Порядка признать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник».
9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

А.Ю.Пестов